
 
 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 146 del registro Del 02-05-2024 
 
OGGETTO: Approvazione schema di avviso Manifestazione d'interesse per operatori interessati a 
fornire il servizio di bar e ristoro temporaneo,  in occasione delle Manisfestazioni motoristche in 
calendario per il 1-18-19 Maggio 2024 e per il 7-8-9 Giugno 2024- ai sensi dell'art.17 del Dlgs 36/2023 

 
CIG:  
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la determina Presidenziale n. 50 del 30 novembre 2023, ratificata con Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione n. 53 del 22.12.2023, con la quale si attribuiscono le funzioni di 
Direttore, al Dott. Francesco Paolo Buscemi – Funzionario ex Cat. D1; 
 
PREMESSO CHE: 
- Si rende necessario provvedere all’affidamento temporaneo del servizio di bar e ristoro  per le 
manifestazioni in calendario 2024 e di seguito specificate, al fine di poter garantire a tutti i 
Partecipanti, Ufficiali di Gara e tutto il Personale in servizio presso il circuito, nonché avventori e 
pubblico, di un punto di ristoro durante le manifestazioni che si terranno presso l’Autodromo di 
Pergusa in data 17,18 e 19 maggio 2024 (Settimana Motoristica Ennese) e 7,8 e 9 giugno 2024 (4° 
Trofeo Città di Enna – Aci Racing Weekend). 
 
VISTO: 
- l’avviso pubblico di manifestazione d’interesse e i suoi allegati redatti dall’Ufficio Tecnico dove si 
definiscono, l’oggetto, le procedure di partecipazione, l’espletamento del servizio e i riferimenti 
normativi necessari per la valutazione delle offerte; 
- l'allegato schema di manifestazione di interesse e capitolato, redatto e trasmesso dall’Ufficio 
Tecnico dell’Ente allo scrivente con nota prot. n. 1495 del 02.05.2024 
 
DATO ATTO CHE: 
 
- con la pubblicazione dell’avviso di manifestazione di interesse si avvia la procedura di 
individuazione degli operatori economici interessati; 
- stante l’urgenza, tale manifestazione di interesse nel testo integrale verrà pubblicato per 10 gg. 
consecutivi all'Albo Pretorio del Consorzio Ente Autodromo Pergusa e sul sito Internet dell'Ente 
www.autodromopergusa.it; 
 
VISTE: 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31.1.2024, ratificata con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 2 del 26.2.2024, con la quale è stato approvato il Piano Programma 
2024-2026; 

http://www.autodromopergusa.it/


- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 31.1.2024, ratificata con deliberazione 
dell’Assemblea Consortile n. 3 del 26.2.2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione triennale 2024-2026; 
 
RICHIAMATI: 
-il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 
-il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni” 
-il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione Pubblica”; 
-la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 
- lo Statuto Consortile; 
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’avviso di manifestazione d’interesse ed il relativo allegato “A”, per come 
predisposto dall’Ufficio Tecnico, dando atto che con la pubblicazione dell’avviso medesimo 
si avvia la procedura di individuazione degli operatori economici interessati; 

2. Dare mandato agli uffici  di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di manifestazione 
d’interesse di che trattasi, per la durata di gg. 5 consecutivi a decorrere da giorno 2 maggio 
al 7 maggio 2024, presso l’Albo pretorio on line del Consorzio, la sezione Bandi di Gara e la 
sezione Amministrazione Trasparente e sulla home page  del  sito istituzionale dell’Ente 
www.autodromopergusa.it, nonché di adottare tutti i provvedimenti conseguenziali e 
necessari all’operatività del presente atto.; 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo 
con l’adozione dello stesso;  

5. di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs 
39/2013 nè in alcuna situazione, anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto 
dalla normativa vigente e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso 
di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto 
dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;  

http://www.autodromopergusa.it/


6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
consortile, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/2013. 

 

 
 
Enna, 02-05-2024 

IL Direttore - Segretario 
F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 
 
 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 02-05-2024 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 02-05-2024 
 
 

L’addetto alla pubblicazione Funzionario E.Q. 

F.to ( VALERIA AMATO) 

 


